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spacer z cyklu „Małopolskie klasztory i sanktuaria” 
 

MNISZKI  

OD ŚW. SCHOLASTYKI 
  20 sierpnia 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

Start: Niepołomice Wielicka (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Szarów (stacja kolejowa) 

Jak dojechać? autobus KMK nr 301 z Nowego Kleparza 

Jak wrócić? pociąg osobowy z Szarowa 

Niepołomice Wielicka (KMK) – Łąki Niepołomickie - Staniątki (klasztor ss. Benedyktynek) – Staniątki – 

Podlas – Puszcza Niepołomicka (południową stroną od torów kolejowych) – Dąbrowa – Szarów (PKP) 

trasa ok. 8 km, pkt do OTP: 8 



Warte zobaczenia: 
 

 

 

Staniątki 
to wieś w gminie Niepołomice, położona wzdłuż linii kolejowej z Kra-

kowa do Tarnowa, zbudowanej w 1856 r., na pograniczu Doliny Wisły 

i Wysoczyzny Wielicko-Gdowskiej. Nazwa wsi związana jest z poda-

niem, które głosi, że św. Wojciech przechodząc w 995 r. z Węgier do 

Krakowa zatrzymał się tutaj na odpoczynek (staniku). Historia wsi to 

praktycznie historia klasztoru ss. Benedyktynek. 
 

Klasztor ss. Benedyktynek 
Staniątkowski kompleks klasztorny ss. Benedyktynek jest najstarszym 

na ziemiach polskich. Fundatorem klasztoru i kościoła Najświętszej 

Marii Panny i św. Wojciecha był w 1228 r. Klemens z Ruszczy,  

a pierwszą przełożoną jego córka Wizenna. Mimo wielu wojen i na-

jazdów kościół dotrwał do naszych czasów prawie w pierwotnej for-

mie. W połowie XVIII wieku powstał późnobarokowy wystrój z ołta-

rzem głównym, kaplicą MB Bolesnej oraz piękną polichromią. Zgro-

madzenie Sióstr Benedyktynek jest zakonem klauzurowym. W 2001 r. 

siostry w jednej z klasztornych sal otwarły stałą ekspozycję muzealną. 
 

Siostry Służebniczki Starowiejskie 
W 1887 r. matka Leona Jankiewicz z dwoma siostrami zamieszkała  

w Staniątkach. Po kilku latach rozpoczęły prowadzenie ochronki dla 

około 60 dzieci. W latach 1924-1929 wybudowały nowy dom w obec-

nym kształcie. W 1936 r. założyły żeńską szkołę przysposobienia  

w gospodarstwie. Tradycyjną ochronkę reaktywowano w 1991 r. 

 

Puszcza Niepołomicka 

zajmuje teren położony w widłach Wisły i Raby. Składa się z części 

zasadniczej oraz trzech uroczysk: Grobla, Grobelczyk i Koło. Łączna 

powierzchnia wynosi około 115 km2, maksymalna długość to około 17 

km, a szerokość do 8 km. Jest to pozostałość pierwotnej puszczy cią-

gnącej się od krakowskich Grzegórzek po Puszczę Sandomierską.  

Jej najcenniejsze fragmenty chronione są przez utworzone rezerwaty 

przyrody: Koło, Wiślisko Kobyle, Lipówka, Gibiel, Długosz Królewski  

i Dębina. Dodatkowo Puszcza została objęta europejskim systemem 

Natura 2000. Dawniej zarezerwowana była dla wawelskich władców, 

obecnie dla zwiedzających wytyczono sieć szlaków turystycznych. Od 

okresu międzywojennego istnieje Zachowawczy Ośrodek Hodowli Żu-

brów w uroczysku Poszyna. 

 

Szarów 

jest wsią w gminie Kłaj. Nazwa ma charakter dzierżawczy od założy-

ciela, którym był niejaki Szari. Pierwsza wzmianka pochodzi z 1403 r., 

kiedy to Zbigniew z Brzezia poręczył umowę królowi Władysławowi 

Jagielle. Był on protoplastą rodu Lanckorońskich z Brzezia herbu Za-

dora. Od 1972 r. znajduje się tutaj Instytut Botaniki Polskiej Akademii 

Nauk (na zdjęciu). 



   
 
 
 
 
 
 

M
a
p
a
 tra

s
y
 w

y
k
o

n
a
n

a
 w

 ra
m

a
c
h
 b

e
z
p
ła

tn
e
j lic

e
n
c
ji p

o
rta

lu
 w

w
w

.m
a
p

y
.c

z
 



Profil wysokościowy trasy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 

Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 

Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  

KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  

ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 

www.krakowpttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Edward Fietko 

Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 

Zdjęcia: bazakolejowa.pl (1a), sluzebniczki-krakow.pl (1c), benedyktynkiopactwo.pl (1e),  

maps.google.com (Street View) (1f), wikipedia.org (pozostałe)  

Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 

Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz 
  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania „Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 

Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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